
 

 

UCHWAŁA NR XI/84/2024 

RADY GMINY ROKIETNICA 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody na Polanie Rumpuciowej w Rokietnicy. 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2  w zw. z art. 44 ust. 3a , a także art. 45 ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.), po dokonaniu 

uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody: 

-  drzewo z gatunku jesion wyniosły (Fraxinus excelsior), o obwodzie pnia mierzonym na wys. 130cm 

wynoszącym 317cm, rosnącego przy ul. Trakt Napoleoński, Polana Rumpuciowa w Rokietnicy, na działce 

ewidencyjnej o numerze 16/1, obręb ewidencyjny Rokietnica, gmina Rokietnica, stanowiącej własność 

Gminy Rokietnica. Lokalizację drzewa opisują współrzędne: 52030’21.2”N, 16044’19.9”E ; 

-  drzewo z gatunku wiąz szypułkowy (Ulmus leavis), o obwodzie pnia mierzonym na wys. 130cm 

wynoszącym 337cm, rosnącego przy ul. Trakt Napoleoński, Polana Rumpuciowa w Rokietnicy, na działce 

ewidencyjnej o numerze 14/12 obręb ewidencyjny Rokietnica, gmina Rokietnica, stanowiącej własność 

Gminy Rokietnica. Lokalizację drzewa opisują współrzędne: 52030’18.2”N, 16044’17.7”E . 

2. Mapy przedstawiające położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik nr 

1 i 2 do niniejszej uchwały. 

3. Dokumentacja fotograficzna przedstawiająca pomniki przyrody, o których mowa w ust. 1., stanowi 

załącznik nr 3 i 4 do niniejszej uchwały. 

4. Pomniki przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1, otrzymują nazwę: 

- jesion wyniosły : „Rokita”; 

- wiąz szypułkowy: „Boruta”. 

§ 2. Pomniki przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, podlegają ochronie w celu zachowania 

szczególnej wartości przyrodniczej, krajobrazowej i dydaktycznej. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust.1 uchwały, w ramach ochrony czynnej 

ustala się obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych, sanitarnych 

(usuwanie posuszu) oraz cięć awaryjnych. 

§ 4. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 uchwały, wprowadza 

się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania pomników przyrody; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby w promieniu zasięgu koron drzew; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 4 listopada 2024 r.

Poz. 8763



3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

4) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu w obrębie zasięgu koron drzew, 

z wyjątkiem prac związanych z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

5) umieszczania tablic reklamowych na drzewach lub w obrębie zasięgu koron drzew. 

§ 5. Nadzór nad pomnikami przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 uchwały, sprawuje Wójt Gminy 

Rokietnica. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rokietnica. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy Rokietnica 

(-) Izabela Dziamska 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8763



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8763



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8763



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 8763



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 8763


		2024-11-04T12:33:56+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




